ETC

Oracle Datenbank Performance Tuning und

Monitoring fiir alle Editionen

Wissensgarantie: 12 Monate
Trainings-1D: ODPT

Das nehmen Sie mit
In diesem Workshop lernen Sie, wie Sie in der Oracle Datenbank Performance-Tuning und
Monitoring betreiben kénnen und damit fiir einen schnellen und sicheren Betrieb lhrer

Anwendungen sorgen.

Beginnend. mit einem Oracle Architekturiiberblick wird der Einfluss der Hardware (CPU,
Memory, Storage) sowie der Virtualisierung beleuchtet. Es werden die von Oracle
bereitgestellten Performancetools inklusive AWR vorgestellt, im weiteren aber nur jene Tools
eingesetzt, die in allen Oracle Editionen zur Verfiigung stehen. Neben dem Datenbank
Performance Tuning gibt es auch einen Einklick in das Thema Objekt Statistiken und dem Cost
Based Optimizer, soweit es fur eine DBA relevant ist. Die sinnvolle Erzeugung von System und
Fixed Objekt Statistiken wird ebenfalls behandelt wie die Grundlagen der Backup und
Recovery Performanceoptimierung. Den Abschluss bildet ein Uberblick tiber weiterfiihrende

Themen wie In-Memory, Partitioning, RAC, Data Guard und Oracle Exadata.

Unterstutzte Oracle Versionen
Das vermittelte Wissen ist an keine bestimmte Oracle-Version oder an ein bestimmtes
Betriebssystem gebunden.

Eventuelle neuere Features (ab 12.2) werden als solche gekennzeichnet.

Zielgruppen
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Angehende Oracle Datenbank Administrator*innen

Betriebssystem-Administrator*innen und Personen, die mit Operating-Aufgaben betraut sind.
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Termine & Optionen

Datum

14.10.2024-16.10.2024
14.10.2024-16.10.2024
24.03.2025-26.03.2025
24.03.2025-26.03.2025
06.10.2025-08.10.2025
06.10.2025-08.10.2025
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Dauer

3 Tage
3 Tage
3 Tage
3 Tage
3 Tage
3 Tage

3/3

Ort

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Angebot

Preis (Préasenz)
Preis (Online)
Preis (Prasenz)
Preis (Online)
Preis (Prasenz)
Preis (Online)

Preis

€ 2.310,-
€ 2.310,-
€ 2.310,-
€ 2.310,-
€ 2.310,-
€ 2.310,-
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